

Sprawozdanie
z działalności Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
za rok 2023

Koleżanki i Koledzy!

Nadal powiększa się nasze grono. W okresie sprawozdawczym za 2023 rok zarejestrowaliśmy 17724 członków naszej izby: 13703 lekarzy, 3981 lekarzy dentystów oraz 40 lekarzy z podwójnym PWZ. Czynnych zawodowo jest 15818 lekarzy w tym: 12271 lekarzy, 3507 lekarzy dentystów i 40 lekarzy z podwójnym PWZ. Wśród lekarzy stażystów mamy 518 lekarzy oraz 106 lekarzy dentystów. Wśród tych liczb mieści się także 347 lekarzy spoza Unii Europejskiej posiadających tzw. Warunkowe Prawo Wykonywania Zawodu. Nie jest więc nas tak znowu mało, jednak problem stwarza rozśrodkowanie lekarzy w regionie. Aż 70% z nas mieszka w Delegaturze Wrocławskiej: 12606 lekarzy, w tym 9799 lekarzy oraz 2807 lekarzy dentystów. Delegatura Wałbrzyska liczy 2267 lekarzy: 1758 lekarzy oraz 509 lekarzy dentystów, Delegatura Legnicka – 1496 lekarzy, czyli 1132 lekarzy i 364 lekarzy dentystów, a Delegatura Jeleniogórska 1341 lekarzy – 1035 lekarzy i 306 lekarzy dentystów. Aż 11307 spośród nas to kobiety, mężczyzn mamy niemal o połowę mniej, bo 6417. Struktura wiekowa kształtuje się następująco: do 35. roku życia: 4293, w tym 1504 mężczyzn i 2789 kobiet, 36. – 45. rok życia 3149: 1132 mężczyzn i 2017 kobiet, 46. – 55. rok życia 2736: 1095 mężczyzn i 1641 kobiet, 56. – 65. rok życia 3130: 1237 mężczyzn i 1893 kobiet, zaś powyżej 65. roku życia: 4416, w tym 1449 mężczyzn i 2967 kobiet.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 stacjonarnych posiedzeń Rady DIL, dwukrotnie podejmowaliśmy uchwały z wykorzystaniem środków komunikacji na odległość. 12 razy spotykaliśmy się na posiedzeniach Prezydium DRL. Nasze obrady zaowocowały podjęciem 110 uchwał DRL, 2 apeli i 1 stanowiska, oraz 40 uchwałami Prezydium DRL. Dotyczyły one szerokiego panelu spraw, którymi zajmujemy się z racji kompetencji i obowiązków ustawowych: wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, opinii dotyczących kandydatów na konsultantów wojewódzkich, stanowisk w kwestii spraw bieżących związanych z sytuacją w ochronie zdrowia, udzielania różnego rodzaju dotacji, zapomóg i dofinansowań dla naszych Koleżanek i Kolegów, decyzji organizacyjnych, finansowych i wszelkich innych istotnych dla naszego samorządu spraw. Ponadto podjęto 1561 uchwał ewidencyjnych. Kwestiami szczegółowymi zajmowały się komisje problemowe Dolnośląskiej Rady Lekarskiej: Komisja Kształcenia, Komisja Legislacyjna, Komisja Etyki, Komisja Finansowa, Komisja Socjalna, Komisja ds. Rejestracji Lekarzy i ds. Stażu podyplomowego, Młodych Lekarzy, Komisja Współpracy Międzynarodowej, Komisja Specjalna, Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji, a

także Klub Lekarza, Ośrodek Pamięci i Dokumentacji Historycznej oraz Kolegium Redakcyjne „Medium”.

Początek drugiego roku naszej kadencji zdominowały emocje związane z podniesieniem składki członkowskiej. Niestety, wnioski między innymi i naszej Rady o jej ograniczenie do 90 zł nie zostały nawet poddane pod głosowanie Naczelnej Rady Lekarskiej. Nie dowiemy się też, kto głosował za podniesieniem składki aż do 120 zł. Na moje wystąpienie w trybie dostępu do informacji publicznej o udostępnienie wyników jawnego przecież głosowania otrzymałem odpowiedź, że nie jest to możliwe, bo awarii uległ system do głosowania. Gdy zwróciliśmy uwagę, że z powodu awarii systemu głównego użyty był działający system elektroniczny „Vote” – przyszła kolejna odpowiedź, że i ten uległ awarii. Gdy wreszcie na kolejnym posiedzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej zapytałem, czy głosowanie nad podniesieniem kwoty składki było w takim razie wiarygodne i nie należy go powtórzyć, skoro wszystkie systemy do głosowania uległy awarii usłyszałem odpowiedź, że głosowanie było w porządku tylko z systemu „Vote” wykasowano dane, bo trwają prace nad jego modernizacją. Został wprawdzie powołany zespół do monitorowania i cyklicznej analizy zasadności wymiaru składki, ale od tamtej pory nikt nie słyszał o jego pracach. Tak więc nie pozostaje nam nic innego, jak dobrze gospodarować powierzonymi nam pieniędzmi.

Niewątpliwie obszarem, który ich wymaga jest kształcenie. O szczegółach w tym zakresie działalności Izby można przeczytać w sprawozdaniu z działalności Komisji Kształcenia DRL autorstwa jej szefa, kolegi Andrzeja Wojnara. Warto jednak w tym miejscu wspomnieć o naszej nowej inicjatywie: Funduszu Stypendialnym. Na początku tej kadencji Naczelna Rada Lekarska zrezygnowała z finansowania tego funduszu, rzekomo z przyczyn finansowych, obiecując przekazanie całego know-how tym izbom, które zdecydują się na kontynuację tej niezwykle cennej inicjatywy. W kwietniu ubiegłego roku Dolnośląska Rada Lekarska podjęła uchwałę w sprawie utworzenia dolnośląskiego funduszu stypendialnego dla lekarzy i lekarzy dentyistów w celu doskonalenia zawodowego. Stypendia przyznawane są w kwocie nie wyższej niż 15 000 zł dla jednej osoby, a wnioski o ich przyznanie rozpatrywane są dwa razy w roku: w sesji wiosennej i jesiennej. Wnioski oceniane są przez 5-osobową Komisję Stypendialną DRL powołaną Uchwałą nr 54/2023 DRL z dnia 25.05.2023 r., zaś cała procedura przyznawania i rozpatrywania wniosków odbywa się za pośrednictwem platformy internetowej, która została nam przekazana nieodpłatnie przez Naczelną Radę Lekarską i została zmodyfikowana do naszych potrzeb przez Dział Informatyczny DIL. W sesji jesiennej 2023 r. przyznanych zostało 6 stypendiów (otrzymało je 5 lekarzy i 1 lekarz dentyista) na ogólną kwotę 78.135 zł.

Kolejnym ważnym dla nas kierunkiem działań, na które warto wydać każde pieniądze, jest ochrona prawna lekarzy. Kontynuujemy bezkosztową współpracę z firmą ubezpieczeniową „Inter”, która polega na stałym copiatkowym dyżurze

prawnym wyspecjalizowanej kancelarii i pracujemy nad rozszerzeniem zakresu tej pomocy: obecnie działania są na ukończeniu i liczę, że wkrótce po zjeździe sfinalizujemy najnowszy pomysł. W ubiegłym roku podjęliśmy także próbę zorganizowanej walki z NFZ w imieniu poszkodowanych lekarzy. Sprawa dotyczy słynnych kar za stosowanie preparatu Neocate LCP. Ze względu na niejasne podejście kontrolerów Funduszu do zasad stosowania tego preparatu oraz różnorodność sytuacji, niezwykle trudno było stworzyć jednolitą procedurę działania. Podjęła się tego z sukcesem koleżanka Małgorzata Nakraszewicz – wybraliśmy doświadczonego prawnika i sprawa jest w toku. Próbowaliśmy zainteresować naszą akcją Naczelną Izbę Lekarską – z pewnością takie działanie w skali kraju odbiłoby się szerokim echem w mediach. Niestety NIL ograniczyła się tylko do wyboru kancelarii, która opracowała opinię prawną w tej sprawie i każdy lekarz musi się z nią „dogadywać” indywidualnie. Oczywiście porady dotyczące przepisów prawnych związanych z wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza dentystry udzielane były także przez prawników Zespołu Radców Prawnych DIL osobiście lub telefonicznie w godzinach pracy Biura. Zakres tych działań obejmował współpracę z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim w zakresie ścigania nieprawidłowości w podmiotach leczniczych zatrudniających cudzoziemców posiadających Warunkowe Prawo Wykonywania Zawodu lekarza lub lekarza dentystry, walkę z „receptomatami”, pomoc lekarzom specjalizującym się w problemach związanych z odbywaną specjalizacją w podmiotach leczniczych, w szczególności w zakresie uprawnień pracowniczych, rodzicielskich i organizacyjnych. W wielu sprawach występowaliśmy o opinię do Ministerstwa Zdrowia, zazwyczaj z dobrym skutkiem. Nadal niedoścignionym wzorcem dla większości izb jest nasza Komisja Legislacyjna, która na 25 posiedzeniach zaopiniowała bądź wniosła uwagi do 177 projektów aktów prawnych przedstawionych do konsultacji społecznych przez Marszałka Sejmu, Ministra Zdrowia, Ministra Finansów, Narodowy Fundusz Zdrowia, Naczelną Radę Lekarską, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Radę Ministrów oraz posłów.

W roku ubiegłym udało się ożywić osłabioną z powodu pandemii i wojny w Ukrainie współpracę z Saksońską Izbą Lekarską. W dniach 16-17czerwca 2023 roku nasza delegacja uczestniczyła w XXXIII Saksońskim Kongresie Medycznym w Dreźnie. Było to ważne dla naszych Przyjaciół spotkanie, bo wyborcze. Mandat zaufania na kolejną kadencję uzyskał dotychczasowy prezydent izby saksońskiej dr Erick Bodendieck. 22 września 2023 roku odbyło się wyjazdowe spotkanie prezydiów Dolnośląskiej Izby Lekarskiej i Saksońskiej Krajowej Izby Lekarskiej w Görlitz. Celem spotkania było omówienie bieżących zagadnień dotyczących funkcjonowania izb lekarskich. Tematy jakie zostały poruszone na spotkaniu to m.in. legalizacja medycznej marihuany w Niemczech, jakość kształcenia lekarzy, niedobór wykwalifikowanej kadry oraz napływ lekarzy z Ukrainy. Omówiona została również przyszła współpraca Saksońskiej Krajowej Izby Lekarskiej z Dolnośląską Izbą Lekarską: na wrzesień

obecnego roku zaplanowano powrót do bilateralnych spotkań w większym gronie. Planowana jest wspólna konferencja poświęcona tematyce związanej z medycyną pola walki i sytuacją związaną z działaniami wojennymi na Ukrainie. Niezwykle ważnym elementem naszej działalności są inicjatywy związane z promocją zdrowia i popularyzacją naszego samorządu. Cykliczne imprezy organizowane przez Komisję Stomatologiczną z okazji Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej czy warsztaty „Między nami lekarzami” na stałe zagościły w kalendarzu naszych inicjatyw. Działalność w mediach społecznościowych wzmocniliśmy kadrowo, zatrudniając specjalistę w tej dziedzinie pana Jakuba Szurkawskiego, poprawiając zasięgi postów. W zakładce gazety „Medium” na naszej stronie internetowej pojawił się odnośnik do wyprodukowanych przez Izbę filmów o tematyce związanej z naszą historią. Zachęcam do oglądania naszej najnowszej produkcji o roli służby zdrowia w okresie powodzi w roku 1997 oraz pozostałych filmów o dolnośląskiej historii i luminarzach wrocławskiej medycyny.

W roku ubiegłym Dolnośląska Izba Lekarska wystąpiła o zwrot podatku VAT w związku z inwestycją w budynku przy ul. Kazimierza Wielkiego 43. Izbę reprezentowała w tym zakresie firma APTM Doradcy Podatkowi Pankowski, Miłek S.C. Łączny zwrot podatku VAT wyniósł 1.180.337 zł, a z odzyskanych środków nadpłaciliśmy kredyt hipoteczny zaciągnięty przed laty w Banku PKO BP na poczet budowy naszej obecnej siedziby.

Z wielkim rozmachem kontynuujemy naszą działalność integracyjną, kulturalną i sportową. Lekarski dzień dziecka i imprezy mikołajkowe stały się nie tylko wydarzeniami cyklicznymi, ale wyszły także poza Wrocław: do Lubina, Bolesławca i Jeleniej Góry. Kolejny raz nasi młodzi lekarze integrowali się na rejsie po Odrze, a rodziny lekarskie spotkały się na pikniku w Forcie Przygody. Imprez zorganizowanych przez Klub Lekarza nie sposób się doliczyć. Jesteśmy też potentatami w sporcie lekarskim: tenisie ziemnym, Brazylijskim Jiu-jitsu, żeglarskim, biegach górskich czy szachach. Prężnie rozwija się nasza symfoniczna orkiestra. Ruszyła działalność wydawnicza naszej Izby. O szczegółach dotyczących wspomnianych powyżej faktów i naszych aktywności możecie przeczytać w sprawozdaniach poszczególnych komisji.

Koleżanki i Koledzy!

Powyższe sprawozdanie to jak zwykle jedynie przegląd wydarzeń, na które wpływ miała Dolnośląska Rada Lekarska. Jedynym niepowodzeniem w roku ubiegłym była rezygnacja z dalszej działalności restauracyjnej najemców Golden Records Club. Działalność gastronomiczna to niezwykle trudne przedsięwzięcie, ale nie poddajemy się. Aktualnie rozstajemy się z dotychczasową firmą i zaczynamy szukać lepszych rozwiązań.

Kolejnym wyzwaniem tego roku jest inwestycja w budynek przy al. Matejki 6. Dotychczasowi najemcy wyprowadzili się do nowej siedziby, elewacja

kamienicy od początku istnienia Izby nieremontowana wymaga odnowienia, a odzyskane pomieszczenia chcielibyśmy przebudować na bazę hotelową przede wszystkim pod kątem potrzeb Koleżanek i Kolegów spoza Wrocławia.

Niezmiennie zachęcam do aktywności – czy to w naszych komisjach tematycznych, czy poprzez wnioski z własnymi pomysłami składane bezpośrednio do Rady. Przypominam, że 20% ze 120 złotych naszej składki tylko w naszej Izbie może wrócić do Was w formie dofinansowań do zdarzeń edukacyjnych, czy imprez integracyjnych! Wystarczy tylko założyć lokalne koło – instrukcja i regulamin dostępny jest na naszej stronie internetowej. Serdecznie dziękuję najbardziej zaangażowanym w naszą korporacyjną działalność i niezmiennie zachęcam wszystkich do korzystania z idei samorządności! Zamiast kontestować nasze inicjatywy na facebookowym profilu Izby, proponuję brać sprawy w swoje ręce!